Rogantur humillime Sorbone Doctores, ut super inferquentibus difficultatibus exhibent sententiam suam. Quaritur ergo.

I. An unio Parochia Collegio in Episcopi manu fieri possit, atque an Parochianorum consensus fit absolute necessarius?

II. An Collegium possit Beneficium fundare, & Capitulo, quod Parochia jus obtinebat, ejus nominationem relinquere, ut ei competenter ejusmodi Juris iactura?

III. An Collegium eadem de causa possit ducentarum liberarum pensionem remittere, quam ei Praeceptorialis causa Capitalium solvit?

IV. Inter has compensandi Capituli rationes an non utriusque parti magis accommodata videtur Beneficij fundatio?

R E S P O N S I O.

Consilium Conscientia subscriptum censet, Beneficiorum unionem non sine evidenti Ecclesia necessitate vel utilitate instituendam esse, ut ex Cap. Expositu (c) licet intelligi. Si evidens necessitas aut utilitas Ecclesia existat, inquit Honorius III. hoc loco. Porro non ostenditur, in propria facti spe Ecclesia bonum requirere, ut ea Parochia Collegio, de quo agitur, unitur.

Adverbatur præterea talis unio Tridentina Synodi disciplina; Ecclesia Parochialis, inquit Synodus, Monasterii quibuscumque non Abbatis, seu Dignitatis, seu Præbendi Ecclesie Capitulis vel Collegiis, sive aliis Beneficij simplicibus, aut Hospitali, Militiis uariantur. Disciplinam hanc amplexa est Ecclesia Gallicana in Statibus Blesenibus art. 23.

Denique Beneficium unitar alteri Beneficij, vel latenter aliœ rei, que spiritualis & Ecclesiastica censentur. Porro Collegium, in quo pueri ad omnia promulgari vita genera insinuantur, tamquam Domus Ecclesiastica spectari nequit; multoque magis ad Laicalem & Secularem statum pertinet. Si hinc uno minime fiat, nihil erit, quod ex Parochianis expolletur. Quid si fiat, de jure quidem non est necesse, ut eorum consensus, quia scilicet unio debitum subficiens private non potest, cum absolute necesse sit, in Palermo præsto est. Nilolumini, Rebuffi (f) sententia, Parochiani appellari possunt, ut innocentia, an quicquam sit nec ne, quod illi non immerto adversus ejusmodi unionem proponant.

II. Collegium, ut unionem perficiat, obtineatque, non potest Beneficium fundare, & Capitulo ejus Patronatum relinquere, ut conferenda Parochia jus, quo gaudebat, comperatur; ob id imprimis, quia per temporale, quod hujus Beneficij fundandi gratis Collegium tradaret, exiget aliquid spirituale, nempe viis conferenda Parochia; quod viis modi conventionem tamquam simoniacam proscibit.

III. Ob eadem causam Collegium Capitulo cedere nequit id, quod ob Praeceptoriale munus percipit, quia its spiritualis res per temporale compenseretur.

IV. Non est spectandum, quid magis contrahentibus congruat, sed quid Ecclesiæ regulis consonum sit; porro reputat Ecclesiæ regulis, Collegio Parochiam unitri. Quod si graves

excensit. Præbend. non est ad hanc facti speciem, quamvis fere citetur; ibi enim tantum improbarunt unio facta sine Episcopi consensu, ut ex ejus verbis liquet. Vide Tom. II. Ephemeridum Aux. p. 762.

(c) Cap. Expositi de Præbendis & Dignitatibus.

(f) Rebuffi Gloria n. de unione num. 12.